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Zápisnica  
z 8. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 11. 12. 2023 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

Prítomní:  

Ing. Anton Tkáčik, starosta obce. 

Poslanci: Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, PaedDr. Blažena 

Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, 

Ján Šustek 

Ďalší prítomní: Jana Tvaružková, hlavná kontrolórka obce, Alena Franeková, zapisovateľka, 

Mgr. Vladimír Hromádka, riaditeľ ZŠ s MŠ. 

Verejnosť: Pavol Korduljak. 

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

1. Otvorenie. 

2.  Schválenie programu zastupiteľstva. 

3.  Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Rozpočtové opatrenie č. 6/2023. 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o miestnych daniach a miestnom poplatku za    

     komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Radoľa. 

7.  Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Radoľa – návrh. 

8. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva obce Radoľa – návrh. 

9. Schválenie predkladania rozpočtu obce Radoľa bez programovej štruktúry. 

10. Prehodnotenie nájmu na rok 2024 za časť pozemku – kaderníctvo.  

11. Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

12. Informácia o priebehu výstavby novej strechy budovy ŠK Radoľa.  

13. Schválenie plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2024.  

14. Diskusia. 

15. Záver. 

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Radoľa otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta 

obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov 

je 9. Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

K bodu 2 Schválenie programu zastupiteľstva 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedenými 

v pozvánke.  

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 
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neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke 

bol schválený a vyzval na predloženie návrhov na doplnenie programu. 

 

Návrhy poslancov:  

 

1. Mgr. Pavol Prievozník: doplniť bod programu „Zmena zloženia komisie pre šport, 

kultúru a školstvo“ ako bod 14. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

2. Ing. Štefan Hudec  navrhuje doplniť bod: Kontrola faktúr  

Ing. Viera Andelová – na základe prijatého uznesenia môžeme kontrovať faktúry po skončení 

štvrťroka.  

 

Uznesenie č. 60/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje Program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 11.12. 2023 s doplnením bodu  

„Zmena zloženia členov komisie pre šport, kultúru a školstvo OZ obce Radoľa“ a  zaradiť ako 

bod 14.  

 

Schválený program rokovania:  

1.    Otvorenie. 

2.  Schválenie programu zastupiteľstva. 

3.  Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Rozpočtové opatrenie č. 6/2023. 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o miestnych daniach a miestnom poplatku za    

     komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Radoľa. 

7.  Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Radoľa – návrh. 

8. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva obce Radoľa – návrh. 

9. Schválenie predkladania rozpočtu obce Radoľa bez programovej štruktúry. 

10. Prehodnotenie nájmu na rok 2024 za časť pozemku – kaderníctvo.  

11. Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

12. Informácia o priebehu výstavby novej strechy budovy ŠK Radoľa.  

13. Schválenie plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2024.  

14. Zmena zloženia členov komisie pre šport, kultúru a školstvo OZ obce Radoľa. 

15. Diskusia. 

16. Záver. 
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K bodu 3 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: Ing. Štefan Hudec, Ing. Gabriela Berešíková 

Overovatelia zápisnice v zložení:  Martin Dubeň, PaedDr. Blažena Gažová  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

 

K bodu 4 Kontrola uznesení 

Starosta obce komentoval plnenie uznesení zo šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Radoľa dňa  21.08.2023 a siedmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa dňa 

23.10.2023. 

Zo strany poslancov neboli podané žiadne doplňujúce otázky ku kontrole uznesení. 

 

Uznesenie č. 61/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce ku kontrole 

uznesení zo šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa dňa 21.08.2023 

a siedmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa dňa 23.10.2023. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

 

K bodu 5 Rozpočtové opatrenie č. 6/2023. 

Starosta obce – návrh rozpočtového opatrenia s komentárom bol poslancom zaslaný 

elektronicky. (Príloha č. 2) V príjmovej časti sa navyšuje výnos dane z FO, na základe 

oznámení Regionálneho úradu školskej správy Žilina sa upravuje rozpočet pre školy,   

príspevky zo štátneho rozpočtu na ubytovanie boli  schválené do konca roku 2023, obec získala 

finančné prostriedky v rámci projektu na riešenie migračných výziev a bola poskytnutá 

kompenzácia znížených podielových daní. Na základe zvýšených príjmov obce, sa upravuje aj 

výdavková časť. Upravujú sa výdavky na správu a údržbu ciest, verejné osvetlenie, odídencov, 

bežné výdavky ZŠ s MŠ, navyšujú sa aj výdavky na originálne  kompetencie.  
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Ing. Andrea Schmidtová,  za finančnú komisiu  - škola dostala vratku za energie, na čo sa použili 

finančné prostriedky a či by sa nemohli použiť na originálne kompetencie. Vysvetlenie 

poskytne riaditeľ ZŠ s MŠ Mgr. Vladimír Hromádka – suma na originálne kompetencie je 

presne vyčíslená, vysvetlil výpočet. Požiadali o navýšenie na originálne kompetencie na 

základe nečakaného rozhodnutia zamestnanca odísť do dôchodku. Vrátené peniaze nie sú 

navyše, sú použité len na to, čo je zameškané. Rok 2024 by mal byť lepší, čo sa týka cien 

energií.  

 

Uznesenie č. 62/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 6/2023 v zmysle 

predloženého návrhu bez zmien. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 6 Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Radoľa. 

 

Starosta obce – Návrh všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli obce 

a internetovej stránke obce od 20.11.2023, lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN  

bola do 5. 12. 2023.  (Príloha č. 3). Upravujeme v zmysle zákona o miestnych daniach 10 

násobok medzi najnižšou a najvyššou sadzbou dane zo stavieb, mierne sa upravujú 

zaokrúhlením niektoré sadzby zo stavieb a bytov, meníme sadzbu poplatku za komunálny 

odpad na rok 2024 v sume 25 Eur na osobu a kalendárny rok. Z okolitých obcí sme mali jednu 

z najnižších. Nie je možné komunálny odpad dotovať z inej položky rozpočtu obce. V rámci 

pripomienok k návrhu bola podaná len jedna pripomienka a to k textu v § 4 , ods. 3 písmeno d) 

„ostatné plochy okrem ostatných plôch podľa písmena A“ sa mení na „ostatné plochy okrem 

ostatných plôch, ktoré sa využívajú na poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo alebo účel 

spojený s poľnohospodárstvom alebo lesným hospodárstvom“.    

Ing. Andrea Schmidtová – na zasadnutí komisie v mesiaci október odsúhlasený návrh VZN. 

Poplatok za odpad sa mení z 19 na 25 Eur. Úľavy zostávajú bez zmeny. 

Martin Dubeň – má informácie, že v niektorých obciach platia na základe množstva odpadu, 

bolo by spravodlivejšie.  

Starosta obce – bolo by spravodlivejšie, ale ak by sa platilo za množstvo odpadu, vznikali by 

čierne skládky a tie by musela obec likvidovať za oveľa vyššie náklady. Ľudia si vedia spočítať, 

že by platili iba za odpad, ktorý im vyvezú. Takáto skúsenosť je aj z Nemecka, preto sa tam po 

zavedení množstevného zberu zvýšil počet nelegálnych skládok, za tento odpad nezaplatí 

pôvodca, ale všetci ostatní. Zberové spoločnosti postupne menia systém zberu, váženia 

a triedenia odpadu. Nesprávne nakladanie s odpadom bude pokutované.  

 

Uznesenie č. 63/2023 
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Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa prerokovalo návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Radoľa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa  uznáša sa na  Všeobecne záväznom nariadení Obce Radoľa 

č. 6/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Radoľa. 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 7 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Radoľa – návrh. 

Starosta obce – návrh zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Radoľa bol zverejnený 

na úradnej tabuli obce a internetovej stránke obce od 16.11.2023. (Príloha č. 4) Neboli doručené 

žiadne pripomienky. Znenie je vypracované v súlade s novelou zákona na základe odporúčania 

kontrolórky obce.  

 

Uznesenie č. 64/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa prerokovalo návrh Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Radoľa. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Radoľa. 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 8  Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva obce Radoľa – návrh. 

Starosta obce – návrh rokovacieho poriadku bol zverejnený na úradnej tabuli obce 

a internetovej stránke obce od dňa 23. 10. 2023. (Príloha č. 5) Neboli doručené žiadne 

pripomienky.  
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Ing. Gabriela Berešíková – v bode IV, bod 4.3 je uvedený plán práce obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce – zasadnutia bývajú spravidla každé tri mesiace, alebo aj v inom termíne podľa 

potreby. Na poslednom zasadnutí v kalendárnom roku sa schváli plán zasadnutí na ďalší rok. 

Pozvánka je doručovaná 5 dní vopred, ďalšie materiály k jednotlivým bodom programu sú 

zverejnené na webovej stránke obce, alebo zasielam priebežne. 

Ing. Štefan Hudec - navrhuje zasielať materiály aspoň dva týždne vopred. 

Ing. Ivan Kocúr – navrhuje materiály zasielať 5 dní pred zastupiteľstvom. 

Ing. Gabriela Berešíková – navrhuje 7 dní pred zasadnutím. 

Hlasovanie k jednotlivým pozmeňujúcim návrhom:  

1. V bode 4.3. sa dopĺňa: Plán schvaľuje  obecné zastupiteľstvo na poslednom zasadnutí 

v kalendárnom roku.  

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena 

Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea 

Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

2. V bode 6.1 sa mení : Starosta zverejní program a materiály poslancom obecného 

zastupiteľstva 5 dní pred dátumom zasadnutia obecného zastupiteľstva.   

H l a s o v a n i e :  

za: 5 (Ing. Viera Andelová, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea 

Schmidtová, Ján Šustek) 

proti: 0 

zdržal sa:  4 (Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, PaedDr. Blažena Gažová, Ing. 

Štefan Hudec) 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

3. V bode 2.2 oprava textu: Obecné zastupiteľstvo však pri postupe podľa odseku 1.3 

nesmie zasiahnuť do výhradnej právomoci starostu obce stanovenej v ust. § 13 zákona 

č. 369/1990 Zb.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena 

Gažová, Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea 

Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9  poslancov. 

 

Uznesenie č. 65/2023 
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Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje Rokovací poriadok Obecného zastupiteľstva 

obce Radoľa so schválenými úpravami:  

 

1. V bode 4.3. sa dopĺňa: Plán schvaľuje obecné zastupiteľstvo na poslednom zasadnutí 

v kalendárnom roku.  

2. V bode 6.1 sa mení : Starosta zverejní program a materiály poslancom obecného 

zastupiteľstva 5 dní pred dátumom zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3. V bode 2.2 oprava textu: Obecné zastupiteľstvo však pri postupe podľa odseku 1.3 

nesmie zasiahnuť do výhradnej právomoci starostu obce stanovenej v ust. § 13 zákona 

č. 369/1990 Zb.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  

 

 

K bodu 9 Schválenie predkladania rozpočtu obce Radoľa bez programovej štruktúry. 

Starosta obce – obec Radoľa má menej ako 2000 obyvateľov a preto sa na ňu vzťahuje výnimka 

zo zákona, že nie je povinná mať rozpočet obce spracovaný v programovej štruktúre. Túto 

výnimku už tradične využívame, aby sme nemuseli robiť duplicitnú prácu, šetrili 

administratívne náklady obce a venovali sa dôležitejším činnostiam ako je navyšovanie miery 

byrokracie.  

 

Uznesenie č. 66/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje predkladanie rozpočtu obce Radoľa na roky 2024 

- 2026 v zmysle novely zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bez programovej 

štruktúry. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  
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K bodu 10 Prehodnotenie nájmu na rok 2024 za časť pozemku – kaderníctvo.  

Starosta obce - na základe uznesenia obecného zastupiteľstva č. 103/2016 a Nájomnej zmluvy 

o dočasnom užívaní pozemku zo dňa 14.06.2016 každoročne k 31.12. obecné zastupiteľstvo 

musí prehodnotiť výšku nájomného. Od 1.1.2023 bola uznesením obecného zastupiteľstva č. 

17/2022 stanovená výška 230 Eur na rok.  

Ing. Ivan Kocúr – navrhuje ponechať nezmenenú výšku nájomného.  

 

Uznesenie č. 67/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje nezmenenú cenu nájomného za časť pozemku 

CKN č. 175/10 v k. ú. Radoľa o výmere 114 m2  t. j. v sume 230 Eur na rok 2024.  

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  

 

 

K bodu 11 Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

Starosta obce – informoval poslancov obecného zastupiteľstva o priebehu pozemkových úprav 

v obci Radoľa. V mesiaci máj sa konalo individuálne prehodnotenia s vlastníkmi pozemkov, 

ktoré spadajú do projektu pozemkových úprav. Jednotliví vlastníci podali námietky 

a požiadavky proti usporiadaniu pozemkov. V rámci projektu sa riešia pozemky na 

poľnohospodárske využitie. Spracovateľ zvolal zasadnutie členov predstavenstva – zástupcov 

združenia účastníkov pozemkových úprav Radoľa na prerokovanie návrhu zásad umiestnenia 

nových pozemkov na zajtra, t. j. 12. decembra.  

 

Uznesenie č. 68/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce o priebehu 

projektu pozemkových úprav v k. ú. obce Radoľa. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  
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K bodu 12 Informácia o priebehu výstavby novej strechy budovy ŠK Radoľa.  

Starosta obce – po verejnom obstarávaní, do ktorého bolo pozvaných 12 firiem z regiónu, hrubú 

stavbu realizuje firma RISS PLUS, strešnú konštrukciu realizuje firma Kontrakting. Zmluvy 

s obcou sú zverejnené na stránkach obce. Stavebný dozor vykonáva firma STAVAR ZA.  

V mesiaci október na základe odporúčania členov komisie pre výstavbu a životné prostredie 

sme urobili úpravu – dvihnutie atiky o jeden rad tvárnic, aby bola zabezpečená výška 3 m na 

celej ploche podstrešného podlažia. Statik Ing. Kmoško prepočítal nosníky a priečky, na 

ktorých bude spočívať konštrukcia strechy. Pôvodný projekt nepočítal s nosníkmi 

v obvodových stenách. Projekt neriešil spaliny z plynovej kotolne, riešenie nám pomohla 

vytvoriť a prednostne zrealizovať firma SIDOR. Konzultované s predsedom a členmi komisie 

výstavby a životného prostredia. 25. októbra bolo odovzdané stavenisko. Od začiatku 

novembra začali práce – zbúranie atiky, izolácia lepenkovým pásom po obvode budovy, ďalšia 

úprava projektovej dokumentácie – posunutie okien aby lícovali s oknami o poschodie nižšie. 

Poďakoval Ing. Meriačovej za pomoc pri riešení okien. V polovici novembra dážď odhalil 

problém, že v streche sa vytvárali poruchy, ktoré cez strešnú konštrukciu odvádzali vodu do 

časti budovy, kde sa nachádza byt správcu budovy. V decembri  sa odhadzoval sneh z dôvodu 

zatekania a rizika zaťaženia. Na streche je naukladaný murovací materiál. Po vybetónovaní 

venca, nosníkov a prievlakov nastúpi dodávateľ strešnej konštrukcie. Krytina bude hliníková. 

 

Uznesenie č. 69/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie o priebehu výstavby novej 

strechy budovy ŠK Radoľa.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  

 

 

K bodu 13  Schválenie plánu kontrolnej činnosti na I. polrok 2024.  

Jana Tvaružková požiadala o odloženie schválenia plánu kontrolnej činnosti na nasledujúce 

zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Uznesenie 70/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schválilo prerokovanie plánu kontrolnej činnosti na 

nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré sa bude konať 18. 12. 2023.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 
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zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  

 

 

K bodu 14 Zmena zloženia členov komisie pre šport, kultúru a školstvo OZ obce Radoľa  

Mgr. Pavol Prievozník – informoval o personálnych zmenách v komisii pre šport, kultúru 

a školstvo.  

Uznesenie č. 71/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa prerokovalo návrh na zmenu zloženia členov komisie pre 

šport, kultúru a školstvo OZ obce Radoľa. 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa  odvoláva členov komisie pre šport kultúru a školstvo OZ 

obce Radoľa: Mgr. Ľuboš Berešík, Mgr. Andrea Belancová, Ľubomír Ondrúšek. 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa volí členov komisie pre šport, kultúru a školstvo OZ obce 

Radoľa: Stanislav Kohút, Slávka Slabejová, Tomáš Svrček, Miroslav Maruš. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 9 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň,  PaedDr. Blažena Gažová, 

Ing. Štefan Hudec, Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján 

Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní:  0 

Hlasovalo 9 poslancov. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené.  

 

 

K bodu 15 Diskusia. 

PaedDr. Blažena Gažová – po Kysuckej ceste jazdia autá rýchlo, cesta je obojsmerná, čo sa dá 

s tým robiť? Poďakovala za osvetlenie. Pripomína umiestniť značku Pozor deti pri základnej 

škole. Na Jaššovej ceste v zákrute parkuje niekoľko áut, autobus má problém prejsť, je to 

nebezpečné. 

Starosta obce – po dohode s dopravným inšpektorátom sa osadí značenie STOP TRANZIT. 

Komplexne sa bude riešiť dopravné značenie v obci, označenie parkovísk. Malo by sa obnoviť 

aj osvetlenie na druhej strane cesty smerom k autobusovej zástavke, ktorého napájanie bolo 

poškodené dodávateľom stavby – rekonštrukcie mosta. V rámci odovzdávania objektu nám 

bola prisľúbená oprava už v najbližších dňoch. Informačné vodorovné značenie na Jaššovej 

ceste upozorňuje vodičov na cyklistov. Parkovanie by mohol poriešiť zákaz zastavenia.  

Martin Dubeň – kto má pozemok pri dome, mali by parkovať vo dvore.  

Starosta obce – každý, kto má vedomosť, že niekto nesprávne parkuje, môže zavolať políciu. 

PaedDr. Blažena Gažová – na Zvonici je potrebné dať zábradlie a doplniť osvetlenie. 

Starosta obce – osvetlenie na stĺpy je možné inštalovať len s plošinou, spojíme realizáciu 

osvetlenia aj pri dome Š. Kultana, teraz je tam vianočná ozdoba.  

Ing. Gabriela Berešíková – chodník k radoľskej zástavke nie je udržiavaný, keď napadne sneh. 

K zimnej údržbe – bočné uličky sa odhŕňajú, ale šmýka sa.   
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Starosta obce – chodník pri hlavnej ceste by mala udržiavať správa ciest, patrí im a nie obci. 

Posýpame soľou. Ak nie je dostatočná premávka v bočných uličkách, posypová soľ sa 

nepremieša so snehom. Nikto nechce robiť zimnú údržbu kvôli odparkovaným autám na 

cestách už riešili poškodenia odstavených vozidiel posypovým materiálom. 

Martin Dubeň – pripomína protihlukovú stenu, alebo nejakú zeleň na Kysuckej ceste. 

Starosta obce – pripomienkoval na rokovaniach projektovú dokumentáciu D3 a bola do nej 

zahrnutá inštalácia protihlukových stien, použitie protihlukového povrchu vozovky, ako aj 

umiestnenie mostných záverov mimo kontaktu s obytnou zónou.   

 

 

K bodu 15 Záver 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil o 19,50 h. starosta obce Ing. Anton Tkáčik 

s poďakovaním za účasť všetkým prítomným. Ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstva sa 

bude konať 18. 12. 2023.   

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Martin Dubeň   ............................................ 

 

PaedDr. Blažena Gažová ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Anton  T k á č i k  

                       starosta obce 


